
 
 

Zde je realizován projekt podpořený z Programu Interreg V-A Česká republika-Polsko prostřednictvím Fondu mikroprojektů 2014–2020 v Euroregionu Silesia. 
 

 

 
Název projektu: Objevujeme svět techniky 

Registrační číslo projektu: CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_013/0002430 

Harmonogram realizace projektu: 1. 8. 2020 – 31. 12. 2021 
 

 
Hlavní cíl projektu:  
 
Projekt je zaměřen na prohloubení technického vzdělávání u předškolních dětí zapojených MŠ. Jedná se o školy, které 
s technickým vzděláváním nemají velké zkušenosti, což by měl změnit tento projekt. Aktivity jsou koncipovány tak, aby se 
prohloubilo vzdělání pedagogů a zároveň se o technice co nejvíce dozvěděli i účastníci z řad dětí. Do projektu budou 
zapojeny děti v předškolním věku, zejména děti, které nemají za normálních okolností možnost samostatně absolvovat 
obdobný program. 
 
Projekt "Objevujeme svět techniky" je složen z celkem 4 klíčových aktivit (KA), přičemž jedna má charakter doplňkový 
(KA1 Řízení projektu) a zbývající aktivity mají charakter pobytu či výletu. KA2 je zaměřena na pedagogy jednotlivých 
partnerských škol, další aktivity jsou poté již zaměřeny na samotné děti předškolního věku 
 
 
Klíčové aktivity projektu:  
 
KA č. 1 – Řízení projektu (1. 8. 2020 – 31. 12. 2021) 
KA č. 2 – Pedagog ve světě techniky (3. – 15. 9. 2021), CZ, Ostrava 
KA č. 3 – Kouzelná laboratoř (6.10.2021), PL, Glubczyce 
KA č. 4 – Fandíme technice (26.10.2021), CZ, Ostrava 
 

 
Partneři projektu: 
 
Žadatel/Vedoucí partner: Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
 
CZ projektový partner: Mateřská škola Ostrava, Šafaříkova 9, příspěvková organizace 
 
                                          Mateřská škola Ostrava, Lechowiczova 8, příspěvková organizace 
 
PL projektový partner: Gmina Glubczyce, Przedszkole nr 1 im. Marii Konopnickiej 

 
Celkové výdaje, z toho spolufinancování z EU: 
 
Celkové výdaje projektu: 12 405,65 EUR 
Hodnota spolufinancování z EFRR: 10 544,80 EUR 

 


